
 

 

 
   

 
Orientering om etablering af erstatningsparkerings-
pladser på Store Mølle Vej, Amager Øst 

 
I forlængelse af Borgerrepræsentationens beslutning ved Budget 2023 
om at anlægge og screene for erstatningsparkeringspladser orienteres 
Teknik- og Miljøudvalget hermed om, at der etableres tre erstatnings-
parkeringspladser i forbindelse med genopretningsprojektet på Store 
Mølle Vej på Amager. 
 
Udvalget er på lignende vis blevet orienteret om oprettelse af 16 erstat-
ningsparkeringspladser på Rønnegade på Østerbro (TMU 22. maj 
2023).  
 
Sagsfremstilling 
I Budget 2023 (BR 6. oktober 2022) (B, C, D, I, O, V, Ø og Å) blev det 
besluttet at anlægge 100 p-pladser i de to bydele Østerbro og Amager 
Øst samt at screene hele byen for mulige parkeringspladser til erstat-
ning for de pladser, der nedlægges som følge af affaldssorteringspunk-
terne, der er ved at blive anlagt. Forvaltningen er i gang med at screene 
Østerbro og Amager Øst for potentialet. Screeningen omfatter også en 
afdækning af mulig synergi med andre anlægsprojekter. 
 
I forbindelse med genopretningsprojektet på Store Mølle Vej er der 
fundet frem til, at der kan etableres tre erstatningsparkeringspladser, da 
parkeringsarealet omdisponeres. Det betyder, at der kan etableres 152 
pladser i gaden mod 149 pladser i dag. 
 
Forvaltningen vurderer, at der er god synergi mellem de to projekter da 
der er en høj belægningsprocent i området (92 % kl. 22).   
Genopretningsprojektet begynder i september 2023 og kan derfor ikke 
afvente den igangsatte screening for erstatningsparkeringspladser.  
 
 
Økonomi 
Der er ikke øgede anlægsudgifter forbundet med erstatningsparke-
ringspladserne, da asfalten i forvejen skal renoveres og der skal flyttes 
kantsten. Erstatningsparkeringspladserne etables inden for det eksiste-
rende genopretningsbudget. 
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De tre pladser vil indgå i den samlede opgørelse over antal erstatnings-
parkeringspladser til sorteringspunkter. Såfremt en lignende mulighed 
for synergi opstår andre steder, vil Teknik- og Miljøudvalget blive orien-
teret. 
 
 
Peter Højer 
Vicedirektør 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


